
ITEM 46

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 130.556,16  10.712,40  10.712,40  - 10.712,40 - 20/02/2023 20/02/2023

Fevereiro 134.332,02  11.005,84  11.005,84  - 11.005,84 - 20/03/2023 20/03/2023

Março 150.426,74  12.244,40  12.244,40 - 12.244,40 - 20/04/2023 20/04/2023

Abril 152.363,88  12.373,51  12.373,51 - 12.373,51 - 19/05/2023 19/05/2023

Maio 104.844,20  9.079,91  9.079,91 - 9.079,91 - 20/06/2023 20/06/2023

Junho 106.084,20  9.291,77  9.291,77  - 9.291,77 - 20/07/2023 20/07/2023

Julho 107.008,20  9.361,07  9.361,07  - 9.361,07 - 18/08/2023 18/08/2023

Agosto 104.777,40  9.180,76  9.180,76  - 9.180,76 - 20/09/2023 20/09/2023

Setembro 133.659,08  11.350,71  11.350,71  - 11.350,71 - 20/10/2023 20/10/2023

Outubro 109.072,16  9.264,38  9.264,38  - 9.264,38 - 20/11/2023 20/11/2023

Novembro 111.005,96  8.907,60  8.907,60  - 8.907,60 - 20/12/2023 20/12/2023

Dezembro 110.234,06  8.831,38  8.831,38  - 8.831,38 - 19/01/2024 19/01/2024

13º Salário 60.078,84  5.571,38  5.571,38  - 5.571,38 - 20/12/2023 20/12/2023

Total 1.514.442,90  127.175,11  127.175,11  - 127.175,11 -  

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA² CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS DIRETAMENTE³
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MUNICÍPIO DE CORTÊS  - 2023

Estado de Pernambuco

ANEXO XIII DA RESOLUÇÃO TC-PE216/2023
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 EXERCÍCIO DE 2023

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO DE SAÚDE

ANEXO XIII - A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
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COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 130.556,16  27.416,77  27.416,77  538,38  26.878,39  - 20/02/2023 20/02/2023
Fevereiro 134.332,02  28.209,70  28.209,70  598,20  27.611,50  - 20/03/2023 20/03/2023
Março 150.426,74  31.589,60  31.589,60  1.016,94  30.572,66  - 20/04/2023 20/04/2023
Abril 152.363,88  31.996,40  31.996,40  1.016,94  30.979,46  - 19/05/2023 19/05/2023

Maio 104.844,20  22.017,34  22.017,34  598,20  21.419,14  - 20/06/2023 20/06/2023

Junho 106.084,20  22.277,74  22.277,74  598,20  21.679,54  - 20/07/2023 20/07/2023

Julho 107.008,20  22.471,78  22.471,78  598,20  21.873,58  - 18/08/2023 18/08/2023

Agosto 104.777,40  22.003,31  22.003,31  598,20  21.405,11  - 20/09/2023 20/09/2023
Setembro 133.659,08  29.067,37  29.067,37  538,38  28.528,99  - 20/10/2023 20/10/2023

Outubro 109.072,16  22.905,21  22.905,21  538,38  22.366,83  - 20/11/2023 20/11/2023

Novembro 111.005,96  23.311,31  23.311,31  538,38  22.772,93  - 20/12/2023 20/12/2023

Dezembro 110.234,06  23.149,21  23.149,21  538,38  22.610,83  - 19/01/2024 19/01/2024

13º Salário 60.078,84  12.616,61  12.616,61  12.616,61  - 20/12/2023 20/12/2023

Total 1.514.442,90  319.032,35  319.032,35  7.716,78  311.315,57  -  

ORGÃO: FUNDO DE SAÚDE
ANEXO XIII - B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)
BASE DE CÁLCULO 

DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS DIRETAMENTE³
DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

RECOLHIDA4
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 EXERCÍCIO DE 2023
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ITEM 46

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 50.137,64  3.957,27  3.957,27  - 3.957,27 - 20/02/2023 20/02/2023

Fevereiro 50.241,80  3.966,64  3.966,64  - 3.966,64 -  20/03/2023 20/03/2023

Março 50.241,80  3.966,64  3.966,64  - 3.966,64 - 20/04/2023 20/04/2023

Abril 54.017,60  4.267,41  4.267,41  - 4.267,41 -  19/05/2023 19/05/2023

Maio 54.346,40  4.400,08  4.400,08  - 4.400,08 - 20/06/2023 20/06/2023

Junho 53.026,40  4.301,08  4.301,08  - 4.301,08 - 20/07/2023 20/07/2023

Julho 53.026,40  4.301,08  4.301,08  - 4.301,08 - 18/08/2023 18/08/2023

Agosto 54.346,40  4.400,08  4.400,08  - 4.400,08 - 20/09/2023 20/09/2023

Setembro 53.026,40  4.301,08  4.301,08  - 4.301,08 - 20/10/2023 20/10/2023

Outubro 47.746,40  3.905,08  3.905,08  - 3.905,08 - 20/11/2023 20/11/2023

Novembro 41.648,00  3.324,55  3.324,55  - 3.324,55 - 20/12/2023 20/12/2023

Dezembro 41.648,00  3.324,55  3.324,55  - 3.324,55 - 19/01/2024 19/01/2024

13º Salário 39.782,40  4.040,23  4.040,23  - 4.040,23 - 20/12/2023 20/12/2023

Total 643.235,64  52.455,77  52.455,77  - 52.455,77 -  

BASE DE CÁLCULO 
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 EXERCÍCIO DE 2023

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ANEXO XIII - A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
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COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 50.137,64  10.528,89  10.528,89  658,02  9.870,87  - 20/02/2023 20/02/2023
Fevereiro 50.241,80  10.550,77  10.550,77  658,02  9.892,75  - 20/03/2023 20/03/2023
Março 50.241,80  10.550,77  10.550,77  658,02  9.892,75  - 20/04/2023 20/04/2023
Abril 54.017,60  11.343,68  11.343,68  658,02  10.685,66  - 19/05/2023 19/05/2023
Maio 54.346,40  11.412,79  11.412,79  897,30  10.515,49  - 20/06/2023 20/06/2023
Junho 53.026,40  11.135,59  11.135,59   897,30 10.238,29  - 20/07/2023 20/07/2023
Julho 53.026,40  11.135,59  11.135,59  897,30  10.238,29  - 18/08/2023 18/08/2023
Agosto 54.346,40  11.412,79  11.412,79  897,30  10.515,49  - 20/09/2023 20/09/2023
Setembro 53.026,40  11.135,59  11.135,59  897,30  10.238,29  - 20/10/2023 20/10/2023
Outubro 47.746,40  10.026,79  10.026,79  658,02  9.368,77  - 20/11/2023 20/11/2023
Novembro 41.648,00  8.746,12  8.746,12  598,20  8.147,92  - 20/12/2023 20/12/2023
Dezembro 41.648,00  8.746,12  8.746,12  598,20  8.147,92  - 19/01/2024 19/01/2024
13º Salário 39.782,40  10.762,35  10.762,35  - 10.762,35 - 20/12/2023 20/12/2023
Total 643.235,64  137.487,84  137.487,84  8.973,00  128.514,84  -  

ORGÃO: FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ANEXO XIII - B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)
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